Press Release

株式会社ビデックス                                                      PR-15-028
1

2015年 9月 2日

報道関係各位

株式会社ビデックス

代表取締役社長 柳下洋

映画『くちびるに歌を』を「ビデックス JP」で配信開始！

株式会社ビデックス（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：柳下洋 以下 ビデックス）が運営する動画配信サー

ビス「ビデックスＪＰ」では、2015年 9月 2日より映画『くちびるに歌を』の配信を開始いたします。

【主演：新垣結衣】×【監督：三木孝浩】×【主題歌：アンジェラ・アキ】で贈る感動作！

本作では、新垣結衣が初の教師役で、ピアノを猛特訓し、新境地を開拓しています。国民的合唱曲であるアンジェ

ラ・アキの名曲「手紙 ～拝啓 十五の君へ～」をモチーフに、中田永一が書き下ろしたベストセラー小説が原作。メ

ガホンをとったのは『アオハライド』 『ホットロード』 『陽だまりの彼女』 『僕等がいた（前篇・後篇）』 などの青春映

画の名手・三木孝浩です。

（Ｃ）2015 『くちびるに歌を』製作委員会 （Ｃ）2011 中田永一／小学館

Press Release

株式会社ビデックス                                                      PR-15-028
2

“15歳”だったすべての人へ―  生涯忘れない、涙の感動作。

長崎県の五島列島へ、音楽教師として数年ぶりに故郷に戻った柏木ユリ。嫌々合唱部の顧問になった柏木は、明

るくふるまう 15歳の生徒たちが、実は誰にも言えない悩みを抱え、みんながひとつになる合唱に救いを求めていた

ことを知る。そして、自らの悲しい過去から弾けなくなっていたピアノにも生徒たちにも向き合うようになっていく。し

かし、待ちに待ったコンクール当日、ある事件が起こり・・・柏木と中五島中学合唱部による、最初で最後のステー

ジの幕が上がる。

（Ｃ）2015 『くちびるに歌を』製作委員会 （Ｃ）2011 中田永一／小学館

＜キャスト・スタッフ＞

新垣結衣

木村文乃 桐谷健太

恒松祐里 下田翔大 葵わかな 柴田杏花 山口まゆ 佐野勇斗 室井響

渡辺大知 眞島秀和 石田ひかり（特別出演）

木村多江 小木茂光 角替和枝 井川比佐志

監督：三木孝浩

原作：中田永一「くちびるに歌を」（小学館刊）

主題歌：アンジェラ・アキ「手紙 ～拝啓 十五の君へ～」（EPICレコードジャパン）  音楽：松谷卓

脚本：持地佑季子 登米裕一

＜製作年・製作国＞

2015年・日本

■「ビデックスＪＰ」のサイトはこちら ：

http://www.videx.jp/

■映画『くちびるに歌を』作品販売ページはこちら：

  http://www.videx.jp/detail/cinema/v_c_asmikace/cama0057_0001/index.htm

http://www.videx.jp/
http://www.videx.jp/detail/cinema/v_c_asmikace/cama0057_0001/index.htm

Press Release

株式会社ビデックス                                                      PR-15-028
3

【株式会社ビデックスについて】

ビデックスは 2004年 2月に会社を設立以来、映像の視聴者だけでなく映像の作り手の協力を得て、優れた映像が

活発に流通する社会の実現を目指しています。そのための①映像に特化したコンテンツ配信ネットワーク

（Contents Delivery Network）技術、②ユーザビリティを実現するアプリケーション開発技術、③埋もれた映像資産

を掘り起こすための映像ストアクラウドサービス技術を構築し、日々これらの技術をブラッシュアップしています。ま

た、自社サービス「ビデックスＪＰ」を運営しており、人気アニメやドキュメンタリー、洋画、邦画など常時３万本の作

品を提供しています。

本リリースに関するお問い合わせ

株式会社ビデックス   広報担当：森田

〒151-0066 東京都渋谷区西原 3-13-12 HGⅡ

TEL：03-6715-0330 Fax：03-5452-2110

E-mail：press@videx.co.jp

mailto:press@videx.co.jp